

Lucrari de reparatie a holului la Casa de cultura din s. Cojusna

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 436 031,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	40,000	15,57 12,71	622,98 508,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	17,22 17,22	36,16 36,16
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	519,000	12,12 11,07	6 290,28 5 745,33
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	18,000	94,85 94,30	1 707,26 1 697,40
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 656,68 7 987,29
		2. Tavane				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,000	4,96 1,23	753,16 186,96
6	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	152,000	81,16 53,30	12 335,66 8 101,60
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	152,000	86,16 62,73	13 095,94 9 534,96

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,000	27,78 8,20	4 223,30 1 246,40
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	152,000	29,76 22,55	4 524,18 3 427,60
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,000	4,96 1,23	753,16 186,96
11	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	152,000	53,37 26,65	8 112,24 4 050,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				43 797,64 26 735,28
		3. Pereti				
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,400	3 241,45 221,40	1 296,58 88,56
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	8,000	52,48 52,48	419,84 419,84
14	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar (pereti cu denivelari considerabile k=2)	m2	367,000	308,18 131,20	113 103,17 48 150,40
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	367,000	73,32 50,02	26 910,27 18 357,34
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	367,000	27,78 8,20	10 197,02 3 009,40

1	2	3	4	5	6	7
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	367,000	29,76 22,55	10 923,51 8 275,85
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	367,000	4,95 1,23	1 818,48 451,41
19	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	367,000	53,37 26,65	19 586,79 9 780,55
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (scari si centura scena) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	185,62 69,70	1 113,72 418,20
21	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (sub pervazuri)	m3	0,450	1 606,78 221,49	723,05 99,67
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Glafuri)	m	118,000	24,89 20,50	2 937,05 2 419,00
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Glafuri)	m2	53,000	116,53 60,93	6 176,18 3 229,08
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2	53,000	43,28 22,55	2 293,63 1 195,15
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	14,000	173,34 3,69	2 426,76 51,66
26	CK18B	Baghete poliuretan 120x 120mm	m	26,000	57,71 21,32	1 500,41 554,32
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	400,000	67,61 30,75	27 044,14 12 300,00

1	2	3	4	5	6	7
28	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,000	72,81 34,85	5 970,50 2 857,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				234 441,10 111 658,13
		4. Pardosea				
29	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (VR100x100x4)	kg	21,000	35,50 1,44	745,56 30,14
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,000	76,43 28,70	534,99 200,90
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 4cm (K=8)	m2	7,000	101,99 39,36	713,94 275,52
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2	7,000	520,30 78,27	3 642,13 547,88
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,000	72,81 34,85	5 970,50 2 857,70
		Total Pardosea Inclusiv salariu				11 607,12 3 912,14
		5. Retea electrica				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	9,02 9,02	108,24 108,24
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	2,000	48,56 11,07	97,12 22,14

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
36	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	3,000	87,97 31,16	263,91 93,48
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	90,000	34,52 27,47	3 106,49 2 472,30
38	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvg-ng 3x1.5mnr)	m	90,000	41,50 13,94	3 735,22 1 254,60
39	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Tip lustre coordonat cu beneficiarul)	buc	5,000	459,14 9,43	2 295,72 47,15
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Lustre dernontate anterior)	buc	4,000	22,55 9,43	90,22 37,72
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	4,000	82,37 26,65	329,48 106,60
		Total Retea electrica Inclusiv salariu				10 026,40 4 142,23
		6. Evacuare/transportare gunoi				
42	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	40,000	48,38 48,38	1 935,20 1 935,20

1	2	3	4	5	6	7
43	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	40,000	55,76	2 230,40
					55,76	2 230,40
44	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	40,000	101,56	4 062,24
					0,00	0,00
		Total Evacuare/transportare gunoi Inclusiv salariu				8 227,84 4 165,60

	Total	lei	316 756,78
	Asigurarea sociala	24,00 %	38 064,16
	Cheltuieli de transport	1,00 %	1 379,33
	Total	100,00 +	356 200,27
	Cheltuieli de regie	1,00 %	3 562,00
	Total	100,00 +	359 762,27
	Beneficiul de deviz	1,00 %	3 597,62
	Total	100,00 +	363 359,89
	TVA	20,00 %	72 671,98
	Total deviz: Inclusiv salariu		436 031,87 158 600,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a holului la Casa de cultura din s. Cojusna

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 436 031,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 159,412	41,00	47 535,89
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	233,550	41,00	9 575,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	857,900	41,00	35 173,90
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,228	41,00	91,35
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,525	41,00	21,53
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,000	41,00	12 300,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,700	41,00	356,70
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,520	41,00	554,32
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	20,700	41,00	848,70
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,800	41,00	5 444,80
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,400	41,00	508,40
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	101,030	41,00	4 142,23
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	386,630	41,00	15 851,83
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1,561	41,00	64,00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,600	41,00	4 165,60
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	442,823	41,00	18 155,74
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,441	41,00	18,08
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,489	41,00	3 792,05
Total manopera						158 600,67

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	52,50	210,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	32,50	65,65
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	4 404,000	6,80	29 947,20
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,324	395,80	128,24
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,026	378,50	9,84
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,650	378,50	12 358,02
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,352	378,50	133,23
8.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	52,419	25,00	1 310,47
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,630	4,00	114,52
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,924	4,00	3,70
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	4 250,00	51,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,160	4 250,00	680,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,132	4 250,00	561,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 250,00	0,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,120	4 250,00	510,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	6,300	2,20	13,86
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,048	415,50	19,94
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	1,10	8,80
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	51,900	23,50	1 219,65
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,052	58,00	3,02
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,720	23,50	16,92
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	100,650	23,50	2 365,27

23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	125,598	62,50	7 849,88
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21,200	45,80	970,96
25.	24302261000001	Fuga	kg	1,400	44,50	62,30
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	15,900	32,50	516,75
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,104	23,50	2,44
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	36,330	62,50	2 270,62
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,156	45,80	7,14
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,156	15,80	2,46
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,052	22,80	1,19
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,052	66,00	3,43
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	77,850	66,00	5 138,10
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,390	45,80	17,86
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	30,100	7,20	216,72
36.	2521106718391-1	Baghete poliuretana 120x 120mm	m	27,300	32,50	887,25
37.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,000	165,80	2 321,20
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	570,900	8,80	5 023,92
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	157,600	6,50	1 024,40
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,610	4,20	78,16
41.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	131,634	2,30	302,76
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 401,050	2,30	3 222,42
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,732	885,00	647,82
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 771,000	3,80	18 129,80
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 231,239	2,90	6 470,60
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 705,660	2,90	10 746,41
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	547,493	6,80	3 722,96
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	774,330	2,90	2 245,56
49.	2661122803601	Tub flexibil	m	100,980	5,80	585,68
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,475	0,00	0,00
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,208	0,00	0,00
52.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	20,552	0,00	0,00
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,096	1 300,00	124,80
54.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,912	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,359	0,00	0,00
56.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	7,105	385,80	2 741,11
57.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	167,280	29,80	4 984,94
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,052	5,00	0,26
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	286,000	4,00	1 144,00
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,105	13,50	1,42
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,900	26,50	23,85
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,210	26,50	5,56
63.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	6,000	25,50	153,00
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	49,230	24,50	1 206,13
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	4,50	9,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	23,625	4,50	106,31
67.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,000	5,80	17,40
68.	2873122004100	Plase sudate (VR100x100x4)	kg	21,210	32,50	689,33
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,700	28,50	76,95
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,000	0,60	50,40
71.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	0,50	4,00
72.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,450	12,50	118,12
73.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,600	8,80	110,88
74.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,250	415,80	2 182,95
75.	2875274400501-2	Corp de iluminat (de la demontare)	buc	4,200	0,00	0,00
76.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,140	150,00	21,00

77.	3130134817405-1	Cablu din cupru (Vvg-ng 3x1.5mnr)	m	97,335	12,50	1 216,69
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,040	16,00	592,67
79.	4100126202818	Apa	m3	1,195	16,00	19,11
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,550	4,00	134,20
Total materiale de construcții						137 933,20

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 800,000	7,50	13 500,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,579	25,00	14,47
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,550	25,00	138,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,301	350,00	105,35
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,333	25,00	1 233,33
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,836	35,00	309,26
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,008	445,00	3,56
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,270	25,00	6,75
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,319	95,00	30,30
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,026	85,00	2,21
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,538	85,00	725,73
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,037	550,00	20,35
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,569	45,00	70,61
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,280	558,00	4 062,24
Total utilaje de construcții						20 222,91

Total	lei	316 756,78
Asigurarea sociala	24,00 %	38 064,16
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 379,33
Total	100,00 +	356 200,27
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 562,00
Total	100,00 +	359 762,27
Beneficiul de deviz	1,00 %	3 597,62
Total	100,00 +	363 359,89
TVA	20,00 %	72 671,98

Total deviz:

436 031,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a holului la Casa de Investitor
cultura din s. Cojusna**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			15,57 12,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	41,00	12,71
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,80	2,77
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	4,00	0,09
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,22 17,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,00	8,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,00	8,61
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,12 11,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			94,85 94,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	41,00	47,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	41,00	47,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2. Tavane				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,96 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
6	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2			81,16 53,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	41,00	37,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,00	15,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	2,30	11,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	885,00	3,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	378,50	11,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	85,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	25,00	0,06
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			86,16

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				62,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,00	62,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,78
						8,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	66,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			29,76
						22,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,96
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
11	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			53,37
						26,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	41,00	26,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	62,50	15,13
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	25,00	2,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	23,50	2,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	62,50	4,38
		3. Pereti				
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 241,45
						221,40
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	41,00	183,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	41,00	37,73
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,50	2 561,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 300,00	312,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	16,00	7,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			52,48
						52,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	41,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	41,00	49,20
14	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar (pereti cu denivelari considerabile k=2)	m2			308,18
						131,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	20,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	41,00	110,70
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	2,90	17,40
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	6,80	81,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5000	3,80	49,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	378,50	26,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	16,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			73,32

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				50,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,78 8,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	66,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			29,76 22,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,95 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
19	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			53,37 26,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	41,00	26,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	62,50	15,13
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1010	25,00	2,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	23,50	2,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	62,50	4,37
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (scari si centura scena) inclusiv sprijinirile	m2			185,62 69,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,00	10,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	41,00	59,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,50	7,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,50	2,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
21	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (sub pervazuri)	m3			1 606,78 221,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,00	203,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,00	18,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,30	672,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	378,50	296,07
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	395,80	284,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	16,00	5,62
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,91
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	445,00	7,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Glafuri)	m			24,89 20,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	41,00	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,00	7,38

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	885,00	0,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	378,50	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	85,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Glafuri)	m2			116,53 ----- 60,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,00	60,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,90	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Glafuri)	m2			43,28 ----- 22,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,80	18,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			173,34 ----- 3,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	0,41
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,80	165,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CK18B	Baghete poliuretan 120x 120mm	m			57,71 ----- 21,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	41,00	21,32
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,20	0,36
	2521106718391-1	Baghete poliuretan 120x 120mm	m	1,0500	32,50	34,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	378,50	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	66,00	0,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,80	0,69
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	15,80	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	23,50	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,80	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	58,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,80	0,27
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,61 ----- 30,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,00	30,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 250,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 250,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	415,50	0,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,50	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	7,50	33,75
28	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			72,81 ----- 34,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,00	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	378,50	2,27

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	29,80	30,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,20	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4. Pardosea				
29	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (VR100x100x4)	kg			35,50 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,00	1,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	0,41
	2873122004100	Plase sudate (VR100x100x4)	kg	1,0100	32,50	32,83
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,20	0,66
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	350,00	0,25
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,43 28,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	378,50	15,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 4cm (K=8)	m2			101,99 39,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,00	6,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	39,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	378,50	21,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	1,02
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2			520,30 78,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	41,00	78,27
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	385,80	391,59
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,20	30,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	44,50	8,90
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	95,00	4,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	550,00	2,91
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			72,81 34,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,00	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	378,50	2,27
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	29,80	30,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,20	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		5. Retea electrica				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,02 9,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,00	9,02
35	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau	buc			48,56

1	2	3	4	5	6	7
		bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				11,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,00	11,07
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
36	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			87,97 31,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	41,00	31,16
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,80	5,80
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	25,50	51,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,90	0,01
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			34,52 27,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	41,00	27,47
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,80	6,51
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	24,50	0,54
38	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvg-ng 3x1.5mmr)	m			41,50 13,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	41,00	13,94
	3130134817405-1	Cablu din cupru (Vvg-ng 3x1.5mmr)	m	1,0300	12,50	13,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,50	12,86
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,18
39	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Tip lustre coordonat cu beneficiarul)	buc			459,14 9,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,00	9,43
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	415,80	436,59
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,50	13,12
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Lustre demontate anterior)	buc			22,55 9,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,00	9,43
	2875274400501-2	Corp de iluminat (de la demontare)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,50	13,13
41	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar	buc			82,37 26,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	41,00	26,65
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	52,50	52,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
		6. Evacuare/transportare gunoi				
42	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			48,38 48,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	41,00	48,38
43	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			55,76 55,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,00	55,76

1	2	3	4	5	6	7
44	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			101,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	558,00	101,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.